

北京市中伦(广州)律师事务所 关于金禄电子科技股份有限公司 相关股东一致行动协议到期终止事宜的 法律意见书

二〇二五年八月



特殊的普通合伙 Limited Liability Partnership

广东省广州市天河区珠江新城华夏路 10 号富力中心 23 楼整层及 31 楼 01、04 单元 邮编: 510623 23/F, Units 01 & 04 of 31/F, R&F Center, 10 Huaxia Road, Zhujiang New Town, Tianhe District Guangzhou, Guangdong 510623, P. R. China 电话/Tel: +86 20 2826 1688 传真/Fax: +86 20 2826 1666 www.zhonglun.com

北京市中伦(广州)律师事务所 关于金禄电子科技股份有限公司 相关股东一致行动协议到期终止事宜的 法律意见书

致: 金禄电子科技股份有限公司

北京市中伦(广州)律师事务所(以下简称"本所")接受金禄电子科技股份 有限公司(以下简称"公司"或"金禄电子")的委托,担任公司2025年度常年法 律顾问,就公司实际控制人与相关股东签署的一致行动协议到期终止事宜出具本 法律意见书。

本所律师根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华 人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、《深圳证券交易所创业板股票上 市规则》等相关法律法规的规定,对公司实际控制人与相关股东签署的一致行动 协议到期是否影响公司控制权稳定相关事宜(下称"股东一致行动协议到期相关 事宜")出具本法律意见书。

为出具本法律意见书,本所律师根据有关法律、法规、规范性文件的规定和 本所业务规则的要求,本着审慎性及重要性原则对股东一致行动协议到期相关事 官有关的文件资料和事实进行了核查和验证,就出具本法律意见书,本所对本法 律意见书的出具特作如下声明:

本所依据本法律意见书出具日以前已经发生或存在的事实和中国现行有效 的有关法律、法规、规范性文件及行业自律规则的规定发表法律意见。本所认定



某些事项是否合法有效是以该等事项发生之时所应适用的法律、法规、规范性文件和行业自律规则为依据,同时也充分考虑了政府有关主管部门给予的有关批准和确认。

在本法律意见书中,本所仅就与股东一致行动协议到期相关事宜有关的法律 事项发表法律意见,并不对有关会计、审计等专业事项发表评论。本所在本法律 意见书中对有关会计报表、审计报告中某些数据和结论的引述,并不意味着本所 对该等数据、结论的真实性和准确性做出任何明示或默示的保证,本所对于该等 文件的内容并不具备核查和作出评价的适当资格。

公司已向本所保证,其已提供了本所认为出具本法律意见书所必需的真实、准确、完整、有效的文件、材料或口头的陈述和说明,且该等文件、材料或口头的陈述和说明不存在任何隐瞒、虚假和重大遗漏之处。

本所律师已严格履行法定职责,遵循勤勉尽责和诚实信用原则,对股东一致 行动协议到期相关事宜的合法合规性进行审查,查阅了必要的材料、文件,包括 公司提供的有关政府部门的批准文件、有关记录、资料和证明,并就股东一致行 动协议到期相关事宜向公司作了必要的询问,并保证本法律意见书不存在虚假记 载、误导性陈述及重大遗漏,愿意就其真实性、准确性和完整性承担相应的法律 责任。

本法律意见书仅供公司对股东一致行动协议到期相关事宜进行信息披露之目的使用,不得用作任何其他目的。本所同意将本法律意见书作为公司股东一致行动协议到期相关事宜必备的法定文件,随其他信息披露文件一并提交深圳证券交易所,并同意依法对本所出具的法律意见书承担相应的责任。

基于上述声明,本所律师按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,就股东一致行动协议到期相关事宜发表法律意见如下:

一、一致行动协议的签署、履行及终止情况



(一) 协议的签署及履行情况

根据《公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》(以下简称"《招股说明书》")披露的信息,为进一步加强李继林与周敏夫妇对公司的控制权,公司股东李继林、周敏与叶庆忠、麦睿明、叶劲忠于 2018 年 8 月 18 日签署《一致行动协议》(以下简称"协议"),主要约定内容为:(1)叶庆忠、麦睿明、叶劲忠就有关发行人经营发展的事项向董事会、股东大会行使提案权和在相关董事会、股东大会行使表决权时,与李继林、周敏保持一致,若李继林、周敏未能形成一致意见,则以李继林的意见为准;(2)《一致行动协议》的有效期自协议签署之日(即)起至公司在证券交易所上市满三年之日止。

经公司及协议各方确认,在该协议有效存续期间内,各方均严格遵守了协议 项下的各项约定,未发生任何违约行为。

(二) 协议终止的合法性

鉴于公司已于 2022 年 8 月 26 日在深圳证券交易所成功上市,依据《一致行动协议》关于有效期的明确约定,协议效力将于 2025 年 8 月 25 日终止,各方之间基于该协议形成的一致行动关系亦随之终止。

根据公司及协议各方的说明与确认,《一致行动协议》将于公司股票于深圳证券交易所上市满三年之日(即 2025 年 8 月 25 日)终止,且各方无续签意向,一致行动协议终止后,各方将按照相关法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的规定,依照各自的意愿、独立地享有和行使股东和/或董事权利,履行相关股东和/或董事义务。

本所律师认为,《一致行动协议》因约定期限届满而终止,且协议各方无续签意向,系协议各方基于意思自治原则作出的安排。上述终止行为不违反《公司法》《证券法》以及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等现行法律、行政法规、部门规章及规范性文件的强制性规定,合法有效。



二、协议终止对公司控制权的影响

(一) 协议终止前公司的控制权情况

根据《招股说明书》披露信息及公司确认,《一致行动协议》终止前,公司的实际控制人为李继林与周敏夫妇。主要依据如下:

1.李继林与周敏夫妇能够对公司股东大会决议产生重大影响

李继林与周敏所持公司股权均系在婚姻关系存续期间取得。根据《中华人民 共和国民法典》相关规定,该等股权属于夫妻共同财产,二人对其享有平等的处 理权。基于婚姻关系,二人对公司股权形成共同控制。自 2014 年间接控制公司 前身金禄有限以来,李继林与周敏共同实际控制的公司表决权比例始终保持在 50%以上。因此,二人凭借其共同控制的股份表决权,能够对公司股东大会决议 产生重大影响。

2. 李继林与周敏夫妇能够对公司董事会决议产生重大影响

公司上市后至《一致行动协议》终止前,历经第一届和第二届董事会任期。根据《招股说明书》及公司确认,公司第一届董事会由9名董事组成,包括6名非独立董事和3名独立董事,其中,李继林提名3名非独立董事和2名独立董事,周敏提名1名独立董事。公司第二届董事会由7名董事组成,包括4名非独立董事和3名独立董事,其中,李继林提名3名非独立董事。据此,李继林和周敏共同提名了董事会半数以上董事成员或者非独立董事成员,能够对公司董事会决议产生重大影响。

3. 李继林与周敏夫妇能够对公司经营管理与人事任免具有重大影响

李继林作为公司创始人,拥有深厚的行业背景。自 2014 年间接控制公司前身金禄有限以来,李继林持续担任公司法定代表人、执行董事/董事长兼总经理,全面负责公司业务运营与经营管理,并组建了以其为核心、经验丰富的管理团队。结合二人对董事会构成的重大影响力及李继林的核心管理角色,李继林与周敏对



公司的经营决策及人事任免具有重大影响。

4.李继林、周敏夫妇与公司主要股东签署一致行动协议主要系加强二人对公司的控制权

李继林、周敏与主要自然人股东叶庆忠、麦睿明、叶劲忠于 2018 年 8 月签署了《一致行动协议》。该协议合法有效,约定叶庆忠、麦睿明、叶劲忠在涉及公司经营发展事项向董事会、股东大会行使提案权及在相关董事会、股东大会表决权行使时,均需与李继林、周敏保持一致,若李继林、周敏二人意见不一致,则以李继林的意见为准。该协议的签署进一步增强了李继林与周敏对公司的控制力。

综上,在《一致行动协议》终止前,李继林与周敏夫妇为公司实际控制人。

(二)协议终止后公司的控制权情况

1. 《一致行动协议》到期后,李继林与周敏仍可对公司股东会决议产生重大影响

(1) 股东会表决权情况

根据公司披露的 2025 年半年度报告,截至 2025 年 6 月 30 日,公司前十大股东持股情况如下:

序号	股东名称	首发时		2025年6月30日	
		持股数量 (股)	持有比例	持股数量 (股)	持有比例
1	李继林	32,720,000	28.87%	32,720,000	21.65%
2	周敏	7,790,000	6.87%	7,790,000	5.15%
3	共青城凯美禄投资合 伙企业(有限合伙)	4,100,000	3.62%	4,100,000	2.71%
李继林、周敏和共青城凯美禄投资合伙企业(有限合伙)合计		44,610,000	39.36%	44,610,000	29.52%



4	叶庆忠	12,020,000	10.60%	12,020,000	7.95%
5	叶劲忠	10,866,667	9.59%	7,480,300	4.95%
叶庆忠、叶劲忠合计		22,886,667	20.19%	19,500,300	12.90%
6	麦睿明	14,890,000	13.14%	14,890,000	9.85%
7	广东顺德元睿股权投 资管理中心(有限合 伙)	2,666,667	2.35%	1,672,300	1.11%
8	广州元睿创富创业投 资中心(有限合伙)	2,666,667	2.35%	892,200	0.59%
广东顺德元睿股权投资管理中心(有限合伙)、广州元睿创富创业投资中心(有限合 伙)合计		5,333,334	4.70%	2,564,500	1.70%
9	广西桂深红土创业投 资有限公司	3,000,000	2.65%	1,170,000	0.77%
10	中国工商银行股份有限公司-大成中证 360 互联网+大数据 100 指数型证券投资基金	_	_	671,300	0.44%

注: 1、李继林和周敏为夫妻关系,为公司共同实际控制人。凯美禄投资为李继林实际控制的公司员工持股平台。李继林、周敏与叶庆忠、麦睿明、叶劲忠为一致行动关系,该一致行动关系将于 2025 年 8 月 25 日到期后终止。2、叶庆忠与叶劲忠为兄弟关系。3、广东顺德元睿股权投资管理中心(有限合伙)、广州元睿创富创业投资中心(有限公司)均为广东元睿私募基金管理中心(有限合伙)担任 GP 的合伙企业。

根据《证券期货法律适用意见第 17 号》的相关规定,公司股权较为分散但存在单一股东控制比例达到百分之三十的情形的,若无相反的证据,原则上应当将该股东认定为控股股东或者实际控制人。截至 2025 年 6 月 30 日,李继林、周敏直接及通过凯美禄投资间接控制的公司表决权比例为 29.52%,虽未达 30%,但仍显著高于其他主要股东(叶庆忠、叶劲忠合计持股 12.90%,麦睿明持股 9.85%),其余股东持股比例较低且较为分散。因此,李继林与周敏仍可对公司股东会决议产生重大影响,具备实际支配公司行为的能力。



2. 《一致行动协议》到期后,李继林与周敏仍可对公司董事会决议及经营管理产生重大影响

根据公司 2025 年第一次临时股东会会议决议,公司第三届董事会由 5 名董事组成,其中包括 3 名非独立董事和 2 名独立董事。李继林提名 2 名非独立董事及 1 名独立董事。因此,李继林提名的董事人数超过董事会半数,李继林与周敏能够对董事会决议产生重大影响。

3. 李继林与周敏夫妇能够对公司经营管理与人事任免具有重大影响

李继林担任公司董事长兼总经理,全面负责公司业务运营与经营管理,并组建了以其为核心、经验丰富的管理团队。结合二人对董事会构成的重大影响力及李继林的核心管理角色,李继林与周敏对公司的经营决策及人事任免具有重大影响。

4. 其他主要股东出具了关于不谋求公司控制权的承诺函

根据叶庆忠、叶劲忠、麦睿明出具的《承诺函》,该等主要股东确认《一致行动协议》到期后不再续签,且承诺"在李继林、周敏为公司实际控制人期间,本人不会以任何方式谋求公司实际控制人地位,包括但不限于:不会以所持有的金禄电子股份单独或者共同谋求金禄电子的实际控制权,亦不会通过委托、征集投票权、协议、与任何其他第三方实际形成一致行动、签署一致行动协议或者达成类似协议及安排、联合其他股东等其他任何方式单独或者共同谋求金禄电子的实际控制权,亦不会以任何方式协助除金禄电子实际控制人或者其指定的人以外的其他人单独或者共同谋求金禄电子的实际控制权。"

综上所述,本所律师认为,《一致行动协议》终止后,李继林与周敏通过其实际支配的公司股份表决权能够对股东会决议产生重大影响,并通过提名半数以上董事对董事会决策发挥重大作用,同时可在公司经营方针、重大决策、日常运营及人事任命等事项上产生重大影响,此外,其他主要股东叶庆忠、叶劲忠、麦睿明出具了关于不谋求公司控制权的承诺函。因此,李继林与周敏仍为公司的共



同实际控制人,符合《公司法》《证券期货法律适用意见第 17 号》等法律法规及规范性文件的规定。《一致行动协议》终止未导致公司控制权发生变化。

三、协议终止对公司经营的影响

如前述,《一致行动协议》的终止未导致公司控制权发生变更,公司的日常经营管理仍由实际控制人李继林与周敏夫妇共同主导。

此外,经公司核实,与公司实际控制人李继林、周敏基于《一致行动协议》保持一致行动关系的股东叶庆忠、麦睿明、叶劲忠均未在公司担任具体管理职务或执行职务。《一致行动协议》解除后,上述股东与公司实际控制人之间的一致行动关系终止,不会对公司的日常经营及管理产生实质性影响。

四、结论意见

综上,基于上述事实及现行法律法规,本所律师认为,公司实际控制人与相关股东签署的《一致行动协议》到期终止后不再续签,协议各方的一致行动关系解除;《一致行动协议》到期终止后不再续签,不会导致公司控制权发生变动,不会影响公司控制权的稳定性,亦不会对公司的持续经营造成不利影响。

(以下无正文)



(本页为《北京市中伦(广州)律师事务所关于金禄电子科技股份有限公司相关股东一致行动协议到期终止事宜的法律意见书》的签章页)

北京市中伦(广州)律师事务所(盖章)

2025年8月22日